

VALBEREDNINGENS BERÄTTELSE OCH FÖRSLAG

RFSU Malmös årsmöte 2025-02-24

Vid årsmötet 2024 valdes vi, Sara Alfredsson och Ellen Sturesson, till valberedning för RFSU Malmö för verksamhetsåret. Vi hade vårt första möte under våren 2024 och gjorde en planering för vårt arbete under året för att ha ett förslag klart till årsmöte 2025. Vi har förberett förslag på ordförande, styrelseledamöter, revisorer, valberedning och kongressombud till RFSU:s kongress.

Under sommaren och hösten 2024 ägnade vi oss åt att ta reda på vad RFSU Malmö behöver, en så kallad behovsanalys, för att sedan planera hur vi skulle hitta kandidater. I november 2024 startade vi med annonsering efter kandidater genom sociala medier, medlemsutskick, direktkontakt med tänkbara kandidater, riktade utskick till lämpliga nätverk samt via privata nätverk. Nomineringar lämnades in via ett ansökningsformulär. Efter sista datum för att lämna in nomineringar, 5 januari, gick vi igenom alla ansökningar och valde ut personer för att intervjua. I början av februari hade vi sedan ett färdigt förslag som vi här presenterar.

Tack alla medlemmar som avsatt tid under året för att bidra med era tankar och idéer kring vad RFSU Malmö behöver. Det har varit värdefullt och möjliggjort att vi kunnat ta fram ett förslag som vi tror kommer att kunna fortsätta göra RFSU Malmö till en stabil, växande, lustfylld och modig organisation!

Sara Alfredsson och Ellen Sturesson
Valberedning RFSU Malmö 2024/2025

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL STYRELSE

Behovsanalys och kravprofil

I oktober 2024 skickades ett frågeformulär ut till alla medlemmar och anställda i RFSU Malmö för att samla in tankar kring vilka kompetenser och erfarenheter som behövs i styrelsen. 84 personer svarade, vilket engagemang! Vi samlade även in tankar genom dialog med den sittande styrelsen och verksamhetschefen. Allt tillsammans resulterade i följande kravprofil för en styrelseledamot:

Viktigaste kompetenserna

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR)

Anti-diskriminering, antirasism, makt och normkritik

Politiskt arbete och påverkan

Medlemsengagemang och erfarenhet av ideella organisationer.

Meriterande

Erfarenhet av arbetsgivaransvar, ekonomi och budget.

Har nätverk där andra rättighetsbärande civilsamhällsorganisationer ingår.

Personliga egenskaper

Ödmjuk - förmåga att samarbeta.

Modig - vågar fatta beslut kring det strategiska arbetet.

SAMMANFATTNING AV FÖRSLAGET

Valberedningen har sett hur nuvarande styrelse har briljerat i sitt arbete vad gäller sitt samarbete med varandra, men även med andra medlemmar och de anställda i föreningen. Vårt förslag på en ny styrelse grundar sig i en kombination av omval av styrelseledamöter och två nyval som är nya för styrelsen i RFSU Malmö. Valberedningen anser att det är viktigt att behålla kompetens och erfarenhet från tidigare styrelse för att möjliggöra stabilitet för organisationen och kunna driva igenom den nya verksamhetsinriktningens mål. De två föreslagna nya styrelseledamöterna, Carolina och Nicole, är väl insatta i hur styrelser och ideella föreningar arbetar och kommer därför kunna ansluta sig snabbt till den redan formade gruppen och även kunna bidra med ännu fler perspektiv och driva mer engagemang. Alla som är med i förslaget ser vi uppfyller den kravprofil som har tagits fram.

FÖRSLAG TILL ORDFÖRANDE

Jenny Andersson - Omval

Jenny har senaste året varit RFSU Malmö ordförande och är redo för ännu ett år. Jennys mångåriga erfarenhet av civilsamhällesengagemang, däribland RFSU, har bidragit till att Jenny snabbt kom in och skapade en stabil och enad styrelse.

Valberedningen anser att det arbete och stabilitet som Jenny bidragit med under 2024 har varit avgörande för att få RFSU Malmö att arbeta tillsammans mot gemensamma mål, oavsett vilken roll i organisationen en har. Jennys ledarskap skapar en trygg kultur för styrelsen att arbeta i och valberedningen är glada att Jenny vill fortsätta det arbete hon påbörjade under 2024.



FÖRSLAG TILL STYRELSELEDAMÖTER

Charlotte Ovesson - Omval

Charlotte har suttit i RFSU Malmös styrelse i två år, det senaste året som vice ordförande. Charlotte ser framförallt fram emot att fortsätta att arbeta för att bredda RFSU Malmös arbete genom att nå ut till fler människor utanför Malmö, både stad och landsbygd samt nå ut bredare vad gäller bland annat rasifiering och klass. Charlotte brinner för en aktiv medlemsrörelse, inkludering och mångfald.

Valberedningen anser att Charlotte är ett självklart val till årets styrelse, hon bidrar med både kompetens och erfarenhet, och tillför viktiga perspektiv till föreningen.



Sara Gert - Omval

Sara har suttit i RFSU Malmös styrelse i två år och hunnit testa på att vara både vice ordförande (2023) och kassör (2024). Sara har tidigare erfarenheter från arbete inom andra feministiska och antirasistiska organisationer. Ekonomi och budgetarbete var ganska nytt för Sara detta året, men Sara har upplevt det som utvecklande och spännande och fortsätter gärna ett år till i rollen som kassör.

Genom sitt driv, engagemang och kunskap om RFSU Malmös strategiska arbete, anser valberedningen att Sara är en given kandidat till styrelsen.



Emma Ley - Omval

Emma har suttit i styrelsen i ett år och vill nu fortsätta att vara en del av att driva föreningens strategiska och opinionsbildande arbete framåt. Emma har varit skolinformatör på RFSU sedan 2017 och brinner för SRHR-frågor och antirasism. Emma arbetar på ABF och har stor erfarenhet av att arbeta med folkbildning och ideella organisationer.

Valberedningen anser att Emmas kunskaper kring strategiskt förändringsarbete och folkbildning gör Emma till en värdefull och självklar styrelseledamot.



Marcus Geraldsson - Omval

Marcus har nu suttit ett år i styrelsen och har trivts i gruppen och har under året fått en större förståelse för styrelsearbetet och de olika delarna av RFSU. Marcus har tyckt att det varit extra roligt med RFSU Malmö 100-årsfest och Dare to Care på Malmö Pride där Marcus agerade arbetsledare.

Valberedningen anser att Marcus styrelseresa i RFSU Malmö bara har börjat och att Marcus är en utmärkt kandidat till styrelsen då han är modig, ödmjuk och nyfiken på att lära sig mer och ta ännu fler initiativ i styrelsearbetet.



Carolina Calderón - nyval

Carolina gick RFSUs samtalsledarutbildning 2021 och har sedan dess samordnat föreläsningar och studiecirklar kring SRHR. Carolina är konsult och mångsysslare och arbetar bland annat som pedagog på folkhögskola och driver eget företag i kulturbranschen. Carolina har erfarenhet av internationellt aborträttsarbete bland annat från Argentina.

Valberedningen anser att Carolinas breda och mångfacetterade erfarenhet av att driva engagemang, både i SRHR-sammanhang och i andra sammanhang bidrar till att bredda styrelsens kompetens. Carolina kommer även att bidra med energi och glädje till styrelsearbetet.



Nicole Voigt - nyval

Nicole har över tio års erfarenhet av ideellt och politiskt arbete och har suttit i styrelser på lokal, regional och nationell nivå. Nicole har varit engagerad medlem i RFSU Malmö, främst som informatör, och är nu redo att ta sig an uppdraget som styrelseledamot. Nicole har pluggat sociologi och pluggar just nu etnologi. Nicole vill skapa fler medlemsaktiviteter och framförallt en social gemenskap för medlemmarna i RFSU Malmö.

Valberedningen anser att Nicole kommer att bidra med kunskap om styrelsearbete, politisk påverkan och aktivism, men även kunskap om arbetsgivarfrågor och medlemsengagemang. Nicole kommer dessutom att bidra med tydlighet och ansvar till styrelsearbetet.



VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL VALBEREDNING

Valberedningens främsta arbetsuppgift är att ge förslag till nya förtroendevalda. Valberedningen ska ge förslag till nya ledamöter till styrelsen, valberedning, revisorer och kongressombud. Valberedningen arbetar självständigt och har som uppgift att hitta och föreslå förtroendevalda inför kommande verksamhetsår vilket brukar göras genom att bland annat ta fram en kravprofil, söka efter och intervjua kandidater.

Sara Alfredsson - Omval

Sara har mer än 10 år som förtroendevald i RFSU bakom sig, både i lokalföreningen och i förbundsstyrelsen. Sara har god kunskap om och förståelse för styrelsearbetet och dess utmaningar.



Ellen Stuesson - Omval

Ellen har erfarenhet av att vara engagerad medlem och från styrelsearbetet i lokalföreningen, där Ellen under flera år varit vice ordförande, vilket gör att Ellen har god förståelse för komplexiteten i att driva en styrelse och lokalförening.



Amilia Flemell - Nyval

Amilia är medlem i RFSU Malmö och är nu peppad och redo att ta sig an uppdraget som valberedare. Sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter är Amilias hjärtefrågor och Amilia planerar att studera sexologi efter sin utbildning som socialpedagog. Valberedningen anser att Amilias kreativitet, driv, kunskap och envishet kommer att bidra till valberedningsarbetet och göra det möjligt för RFSU Malmö att engagera och nå ut till fler personer som vi idag inte når.



VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL REVISORER

RFSU Malmö har både en auktoriserad revisor och en verksamhetsrevisor. När en verksamhet är finansierad av bidrag krävs det ofta en auktoriserad revisor. Den auktoriserade revisorn är arvoderad, och granskar budget och ekonomi. Verksamhetsrevisorn är inte arvoderad och granskar föreningens verksamhet löpande under verksamhetsåret genom att till exempel ha dialog och följa styrelsens arbete och beslut i relation till styrdokument

Auktoriserad revisor:

Ulrika Backenskiöld, Baker Tilly Malmö/Lund, omval

Ulrika har i flera år varit auktoriserad revisor för RFSU Malmö och har god förståelse för föreningens ekonomi och ett gott samarbete med lokalföreningens representanter. Valberedningen anser att Ulrika och hennes kollegor på Baker Tilly Malmö/Lund är ett tryggt val till revisorsarbetet.

Verksamhetsrevisor:

Emma Skarpås - nyval

Emma har gedigen erfarenhet och kunskap om RFSU Malmö efter att tidigare varit anställd och verksamhetschef i flera år för organisationen. Valberedningen anser att Emma kommer bidra med kunskap som kommer vara till stor hjälp för till exempel styrelsen i sitt arbete och är därför ett självklart förslag till verksamhetsrevisor.

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL KONGRESSOMBUD

Kongressen är RFSU:s högsta beslutande instans, då medlemmar från hela landet möts för att diskutera och besluta om organisationens inriktning och mål, samt välja en ny förbundsstyrelse som ska leda RFSU fram till nästa kongress. Kongressen öppnar i Uppsala fredagen den 30 maj, och pågår till och med söndagen den 1 juni. RFSU Malmö har möjlighet att skicka 6 stycken ombud, som representanter för lokalföreningen. Valberedningen har därför fått i uppdrag att bereda val av kongressombud.

Valberedningens förslag är att följande 5 personer utses till kongressombud, vilket lämnar en plats vakant:

- **Jenny Andersson**
- **Marcus Geraldsson**
- **Charlotte Ove**sson
- **Carolina Calderón**
- **Amilia Flemell**